
 

 

 

 

 

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 53 R.G. del 25/03/2021 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROTOCOLLO SICUREZZA ANTI-CONTAGIO COVID-

19 RELATIVO ALL' ESPLETAMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI 

INDETTI DAL COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO. 

 

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di Marzo , con inizio alle ore 15:40, in 

videoconferenza, secondo le norme di cui al D.L. 17 marzo 2020, n. 18 art. 73 comma 1 

(Semplificazioni in materia di organi collegiali) nonché le norme di cui alla Legge 24 Aprile 

2020 art.73 si è riunita, previa osservanza delle formalità prescritte, nel  Decreto Sindacale 

n.18 del 30.03.2020,  la Giunta Comunale.  

    

ALL’APPELLO RISULTANO COLLEGATI IN VIDEOCONFERENZA 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 Sindaco VITTIMBERGA MARIA GRAZIA X  

2 Assessore PANGALLO MARIA X  

3 Assessore MICALIZZI MARIA GRAZIA X  

4 Assessore FAUCI RANDOLFO X  

5 Assessore FRIIO SALVATORE X  

 

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 

Riscontrata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Sindaco Avv. Maria Grazia 

Vittimberga , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa 

Felicia Angela Amatruda, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 



 

 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA la proposta di deliberazione n.70 del 18/03/2021 formulata dal Servizio Personale: 

“APPROVAZIONE PROTOCOLLO SICUREZZA ANTI-CONTAGIO COVID-19 RELATIVO 

ALL' ESPLETAMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI INDETTI DAL COMUNE DI ISOLA 

DI CAPO RIZZUTO 

 

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

 

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 espressi sulla sopra indicata 

proposta di deliberazione;  

 

RITENUTA l’anzidetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione;  

 

CON VOTI unanimi;  

DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione meglio specificata in narrativa che si allega al 

presente provvedimento, unitamente ai pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.lgs. 

267/200, per formarne parte integrante e sostanziale;  

 

2. di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento, per la cura dei 

conseguenti adempimenti gestionali, al responsabile di settore meglio specificato in 

narrativa.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Riscontratone l’urgenza;  

Con votazione favorevole unanime;  

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 



 

 3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 

 

 

 

 APPROVAZIONE PROTOCOLLO SICUREZZA ANTI-CONTAGIO COVID-19 

RELATIVO ALL' ESPLETAMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI INDETTI DAL 

COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Viste le disposizioni in materia di contenimento del rischio di diffusione del Coronavirus (Covid-19), 

emanate dal Presidente del Consiglio dei Ministri, mediante decreti, dal Parlamento, dal Governo, dal 

Ministero della Salute e dalla Regione della Calabria; 

 

Accertata la necessità di adottare ogni provvedimento atto a contenere la diffusione del COVID-19 e 

assicurare la massima sicurezza per tutti coloro che lavorano o accedono presso gli uffici comunali; 

 

Richiamata la nota della Funzione Pubblica avente prot. n. DFP7293-P del 03/02/2021 in merito al 

Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’articolo 1, comma 10, lettera z), del Decreto 

del Presidente del Consiglio dei ministri 14 gennaio 2021; 

 

Rilevato, dunque, l'obbligo di approvare un protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici; 

 

Considerata altresì l’esigenza di espletare una serie di prove concorsuali che rendono necessaria la 

predisposizione di regole per un corretto e sereno svolgimento, in sicurezza, delle procedure, 

considerato altresì che le misure organizzative coinvolgono sia dipendenti del Comune di Isola di 

Capo Rizzuto che personale esterno al Comune, quali candidati (utenti), componenti delle 

commissioni esaminatrici e personale che gestisce gli spazi presso i quali si svolgono le prove 

d’esame; 
 

Preso Atto che, per la finalità in parola, occorre individuare spazi adeguati che consentono un 

adeguato distanziamento interpersonale e le procedure di igiene individuale e degli ambienti; 
 

Visto il protocollo nel testo allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che il protocollo si integra al sistema di sicurezza aziendale specificatamente diretto 

a prevenire il diffondersi del contagio da Covid-19 e si affianca, a completamento e migliore 

definizione delle misure di prevenzione e protezione per il contenimento del Rischio di contagio da 

Covid-19 per il personale dipendente al fine di poter stabilire procedure e prescrizioni 

prevenzionistiche adeguate; 
 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. nonché il precetto contenuto nell’art. 2087 del C.C.; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI APPROVARE il protocollo di sicurezza anti-contagio nel testo allegato al presente atto, 

quale parte integrante e sostanziale, per l’espletamento dei concorsi pubblici indetti dal 

Comune di Isola di Capo Rizzuto, prevedendo determinate regole per un corretto e sereno 

svolgimento, in sicurezza, delle procedure, considerato altresì che le misure organizzative 

coinvolgono sia dipendenti del Comune di Isola di Capo Rizzuto che personale esterno al 

Comune, quali candidati (utenti), componenti delle commissioni esaminatrici e personale che 

gestisce gli spazi presso i quali si svolgono le prove d’esame; 

2. DI DARE ATTO che il protocollo sarà pubblicato sul portale istituzionale del Comune; 

3. DI DARE ATTO altresì che tutti i provvedimenti e protocolli specifici richiamati nel 

documento si intendono automaticamente aggiornati alla luce delle nuove disposizioni e 

misure successive impartite dagli organi e/o autorità preposte; 
 

Il Proponente 

Dr. Gianni Ceraldi  



 

 4 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL Sindaco IL Segretario Generale 

Avv. Maria Grazia Vittimberga Dott.ssa Felicia Angela Amatruda 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


